
    ROMÂNIA 

JUDEŢUL GALAŢI 

COMUNA GOHOR 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E  

privind modificarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al  

Consiliului local al Comunei Gohor 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                  Iniţiator: Sîrghie Gelu – primarul comunei Gohor, judeţul Galaţi 

  Nr. de înregistrare şi data depunerii proiectului: 54/24.10.2023 

  --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Consiliul local al comunei Gohor, judeţul Galaţi, întrunit în şedinţa ordinară, din data de 

31.10.2023 

Analizând referatul de aprobare al d-lui Sîrghie Gelu, primarul comunei Gohor, 

înregistrat cu nr. 5225/24.10.2023; 

Având în vedere raportul de specialitate al compartimentului de resort din aparatul de 

specialitate al primarului cu nr.  5226/24.10.2023; 

Având avizul Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al comunei Gohor; 

 Văzând art. 632 din O.U.G. nr. 57/2019 Codul administrativ, și prevederile Ordinului 

Misterului Dezvoltării, Lucrărilor Publice şi Administraţiei pentru aprobarea modelului 

orientativ al statutului unităţii administrativ - teritoriale, precum şi a modelului orientativ al 

regulamentului de organizare şi funcţionare a consiliului local, cu nr. 25/2021; 

 In temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. (a), art. 139 alin. (3) lit. (i), art. 196 

alin. (1) lit. (a) și ale art. 197, alin. (1) și (2) din O.U.G. nr. 57/2019 Codul administrative, cu 

modificărle și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GOHOR  

adoptă prezenta hotărâre 

 

Art.1. – Se modifică Regulamentul de organizare şi funcţionare al Consiliului local al 

Comunei Gohor, conform Anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. – La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri îşi încetează aplicabilitatea 

Hotărârea nr. 43 din 17.08.2022 a Consiliului Local Gohor, având acelaşi obiect de reglementare. 

Art.3. - Prezenta hotărâre are caracter normativ și poate fi contestată în termenul legal 

prevăzut de Legea nr. 544/2004 – Legea contenciosului administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare. 

Art.4. – Prezenta hotărâre va fi comunicată persoanelor interesate prin grija secretarului 

general al comunei Gohor. 

 

Președinte de ședință,               

      Aurica TITIRE         Contrasemnează, 

                         Secretar general, 

        Angela GRĂDINARU 

 

 

Gohor, 

Nr. 54 / 31.10.2023 
 
Total 

consilieri 

13 

Prezenți  13 

Pentru  13 

Impotrivă  - 

Abțineri - 

     


